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Dagsorden til møde i Handicaprådet mandag den 20. november 2023 
Kl. 15.00 -17.00 – Udvalg 1 

 

15.00 1. Velkomst v/formand Hans Rasmussen 

15.05 2. Kulturpilot projektet  
 

Bilag 2: Kulturpiloterne 

Nickie Michelle 

Stougaard, konsulent 

Nicolai Kildahl Juul, 

socialpædagog 

Begge fra Center for 

Trivsel og Nhetværk 

15.20 3. Orientering om opgaveudvalg - 
Fremtidens idrætsfaciliteter 

 

Bilag 3.1: Fremtidens idrætsfaciliteter – principper 

og dilemmaer 

 

Bilag 3.2: Fremtidens idrætsfaciliteter – baggrund 

og sammenhæng 

 

Feedback fra rådet inden den 6. december 

 

Mia Schlichtkrull 

Richelieu, 

idrætskonsulent, Børn og 

Skole, Kultur, Unge og 

Fritid 

15.30 4. Drøftelse af Handicaprådets 
forretningsorden 

 
Bilag 4.1: Input til drøftelse af forretningsorden 

Bilag 4.2: Forretningsorden 

 

 

15.55 5. Vedtægtsændring  

16.00 6. Opfølgning pr. 31/10 på handleplan 2023 
 

Bilag 6.1: Opfølgning per 31 okt. på handleplan 

Bilag 6.2: Idræt for alle per 2023 

 

Christian Madsen, 

chefkonsulent, Fritid, 

BSKUF 

16.10 

 

7. Halvvejs status på det tværgående 
netværks arbejde med DH-Gentoftes input 
til handleplan 2024 

 
Bilag 7: Status på forvaltningens arbejde med 

DH- input  

Christian Madsen, 

chefkonsulent, Fritid, 

BSKUF 
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16.30 8. Høring: Svarbehandlingsfrister del 2 

 
Bilag 8.0: Sagsbehandlingsfrister for 

ansøgningssager på det sociale område 

Bilag 8.1: Oversigt over sagsbehandlingsfrister 

Bilag 8.2: Ændringer i forhold til tidligere fastsatte 

frister 

Bilag 8.3: Sagsbehandlingsfrister i 4K 

 

 

Høringsfrist: den 21. november kl. 12 

Helene Birgitte 

Rasmussen, direktør for 

Social og Sundhed 

16.40 9. Orientering fra formanden  

 10. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte 

 
 

 11. Orientering fra KB medlemmer   

 12. Orientering fra forvaltningen 
 

Mål vedr. funktionaliteten af elevatorer, lifte og 

teleslynger i kommunens bygninger. 

 

Bilag 12: Løbende opretholdelse af funktionaliteten af 

elevatorer mv. 

 

 

 

 13.  Eventuelt  
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Referat af møde i Handicaprådet mandag den 20. november 2023 

Tilstede  
Hans Rasmussen, formand 

Elisabet Sinding, næstformand, DH Gentofte 
Mitzi Reinau, DH Gentofte 
Lene Jelstrup, DH Gentofte  
Jens Chr. Pedersen, DH Gentofte 
Katja S. Johansen, Kommunalbestyrelsen 
Jesper Bache Marcus, Kommunalbestyrelsen  
Frederik Dehlholm, Kommunalbestyrelsen 

Helle Stennicke, personlig stedfortræder for Anita Bahnsen, afdelingschef i Social og Handicap 

Michael Holst, planchef, Plan og Byg 

Fra forvaltningen o.a.  
Helene Rasmussen, direktør i Social og Sundhed 

Christian Madsen, chefkonsulent, Fritid BSKUF 

Nickie Michelle Stougaard Willis, konsulent, Center for Trivsel og Netværk 

Nicolai Kildahl Juul, socialpædagog, Center for Trivsel og Netværk 

Mia Schlichtkrull Richelieu, idrætskonsulent, Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid 

1. Velkomst ved formanden 
Hans Rasmussen bød velkommen. 

2. Kulturpilot projektet 

Nickie Michelle Stougaard Willis og Nicolai Kildahl Juul fra Center for Trivsel og Netværk 

orienterede om Kulturpilotprojektet, som har afholdt fire borgermøder, hvor der deltog 10-15 

borgere til hvert møde. Kulturpilot projektet er et relationsopbyggende interessefællesskab, hvor 

målet er, at borgerne opnår en identitet som Kulturpilot og oplever en højere grad af selvværd og 

selvtillid. Der arbejdes på at bygge bro til arbejde, uddannelse eller frivillighed. Kulturpiloterne er i 

alderen 24 til 55-60 år. 

Kulturpiloterne har været på Charlottenborg Kunstmuseum og på Christiania, og der er planlagt en 

tur til Louisiana og en tur til Østre Gasværk for at se The Wall. Turene tager udgangspunkt i 

borgernes ønsker. Kulturpiloterne arbejder en gang om ugen på et kunstprojekt med inspiration fra 

de ture/kultursteder, som de har besøgt. Der arbejdes hen mod at kulturpiloterne laver en 

fernisering, hvor de kan fortælle om deres værker, og måske få flere til at være med.   

Dato og invitationsliste til fernisering ligger ikke fast endnu. 

Hans bad om, at Handicaprådet bliver inviteret til ferniseringen, hvilket der blev givet tilsagn om. 

3. Orientering om opgaveudvalg – Fremtidens Idrætsfaciliteter 
Mia Schlichtkrull Richelieu gav en status på Fremtidens Idrætsfaciliteter. Baggrunden for 

opgaveudvalgets arbejde er, at der i en fuldudbygget kommune som Gentofte ikke er mange arealer, 

hvor man kan udbygge sine idrætsfaciliteter. Opgaveudvalget har udarbejdet fire principper for 

udvikling af fremtidens idrætsfaciliteter: 
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1. Balance mellem centrale anlæg og faciliteter 

2. Mange muligheder i faciliteterne 

3. Mange forskellige typer af faciliteter 

4. Imødekommende faciliteter der inviterer til fællesskab 

Mia fortalte, at principperne rummer de væsentligste værdier, som Kommunalbestyrelsen bør 

forholde sig til, når idrættens fysiske rammer skal udvikles, uanset om det er nybyggeri eller 

eksisterende faciliteter, der skal ombygges eller moderniseres. 

Opgaveudvalget har påpeget nogle dilemmaer, som politikerne skal forholde sig til, når der skal 

planlægges fremadrettet. Derudover er opstillet en række kriterier, som understøtter principperne. 

Intentionen er, at udarbejdelsen af principper, kriterier og dilemmaer bliver et værktøj, der rejser de 

spørgsmål, som man skal forholde sig til i en beslutningsproces 

Mitzi var glad for at se, at de tre områder fysisk tilgængelighed, universelt design og 

kommunikation, som hun havde nævnt på et møde i Folkeoplysningsudvalget, er medtaget. 

Hans påpegede, at opgaveudvalget bør være tydelig i forhold til Fremtidens Idrætsfaciliteter og 

handicappede borgere. F.eks. er adgangsforhold og handicaptoiletter ikke nævnt, hvor der tales om 

omklædningsrum. Det er glædeligt, at hensynet til universelt design og handicaptilgængelighed er 

medtaget på forsiden, men det er skuffende, at disse generelt vigtige principper ikke er synlige 

andet steds i udvalgets produkt. 

Yderligere input fra rådet skal være Mia i hænde torsdag den 23/11. Hans har i sine kommentar fra 

Danske Handicaporganisationer skrevet følgende: 

Side 5: Mangfoldighed i faciliteterne 

Det er vigtigt, at mangfoldigheden også har plads til sårbare borgere samt borgere med fysiske og 

psykiske funktionsnedsættelser. 

Især hvor vægten lægges på mulighederne for det sociale liv omkring idrætten, er det vigtigt at 

huske, at ovennævnte borgere er repræsenteret i alle aldersgrupper. 

Side 8: Målgrupper 

Her er alle målgrupper listet, men uden at indskrive borgere med handicap. 

4. Drøftelse af Handicaprådets forretningsorden 
Hans fortalte, at han har ringet til Katja for en snak om det tilsendte bilagsmateriale og hvordan 

arbejdet med forretningsordenen kan gribes an. Hans ville gerne have haft, at 

analysen også indeholdt spørgsmål om dagsordener og høringsfrister i andre kommuner. 

Hans foreslog, at man i en mindre kreds ser på analysen samt DH og KL’s pjece og udarbejder 

forslag til forretningsorden til næste rådsmøde. Katja takkede for forslaget, og der blev dannet en 

gruppe med Hans, Katja, Karl og Pia som referent. Pia udsender forslag med mødetidspunkter. 

5. Vedtægtsændring  
Punktet venter til arbejdet med forretningsordenen ligger færdigt. 

6. Opfølgning per 31/10 på handleplan 2023  
Christian Madsen fortalte, at implementeringen af handleplan 2023 forløber fint. Der er tre 

initiativer som af forskellige årsager er markeret med gult, disse er: Tilgængelighed til butikker, 

Overgang fra Søgaardsskolen til STU og virtual reality projektet. 
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Der er to initiativer, som er sat på pause. Dette er Universelt Design i borgerservice (på grund af 

projektet om Fremtidens Rådhus) og Kom godt fra start.  

Nogle projekter er en smule forsinkede og vil strække sig ind i 2024. 

Christian fortalte om, at ’Én times motion’ med 3-4 projekter er beskrevet nøjere i den særskilte 

præsentation. Her kan man se, hvad der er sket på området samlet. 

Der var kommentarer ift. handleplanens punkt 1.4, disse er refereret under punkt 12, hvor punktet er 

på dagsordenen. 

Mitzi ønskede sig mere i forhold til ’En times motion dagligt’ for institutionsbrugere på bosteder. 

Hendes indtryk er, at det er godt, det der bliver gjort, men at det ikke er tilstrækkeligt. Hun kunne 

godt tænke sig projekter, som tilgodeser, at personalet, der arbejder med borgere, som har 

vanskeligt ved at percipere, hvad der sker på en skærm, kunne få inspiration udefra f.eks. fra et 

oplysningsforbund til nye aktiviteter en eller flere timer ugentligt over en periode, så beboerne har 

noget at se frem til. Christian forklarede, at det ikke hører under ’En times motion dagligt, men 

mere handler om den almindelige daglige aktivitet på institutionerne. Her blev det aftalt på sidste 

handicaprådsmøde, at forstandere fra to vokseninstitutioner deltager i det kommende 

handicaprådsmøde i december for at fortælle om de daglige aktiviteter. Helle Stennicke supplerede, 

at hun gerne sørger for, at forstanderen for to børneinstitutioner også kommer på et 

handicaprådsmøde og fortæller om de daglige aktiviteter. Det takkede rådet ja-tak til. 

Frederik Dehlholm spurgte til punktet 1.3, og hvordan test af hjemmesiderne foregår i praksis? Det 

aftaltes, at Christian Madsen undersøger nærmere og vender tilbage med svaret. 

7. Halvvejs status på det tværgående netværks arbejde med DH-Gentoftes input til 
handleplan 2024 

Christian Madsen fortalte, at netværket har udarbejdet miniprojektbeskrivelser for de projekter, som 

det på sidste handicaprådsmøde blev fastlagt, at man skulle arbejde videre med. 

Frederik Dueholm spurgte, om det er afklaret, om kommunen stadig kan modtage fondsmidler til 

projektet vedr. aktivitetspladsen på Grønningen som beskrevet i det tværgående netværks 

tilbagemelding på sidste møde. Hertil svarede Christian, at midlerne er blevet forlænget, og 

projektet indgår på den sidste side i halvejsstatus. 

Herudover var der ikke bemærkninger til netværkets halvvejsstatus, og projekterne indarbejdes i 

handleplan 2024, således som det er beskrevet i halvvejsstatus.  

8. Høring: Svarbehandlingsfrister del 2 
Helene B. Rasmussen orienterede at kommunen, med mellemrum, skal gennemgå og fastsætte 

frister for sagsbehandlinger på det sociale område. På baggrund af henvendelse fra ’En million 

stemmer’ er der i juni 2023 fastsat frister på områder, hvor de manglede. Den sag, der forelægges 

nu, indeholder både disse frister og en gennemgang af eksisterende frister. Reglen er, at ca. 80-90% 

af alle sager skal sagsbehandles indenfor fristen. 

Hans spurgte, om Barnets lov får betydning for den unges overgang fra barn til voksen ved det 

fyldte 18. år. I forhold til sårbare unge gælder stadig, at de ved det fyldte 18 år, får selvstændig rets-

status. Man er derfor afhængig af, at den unge giver tilsagn. Forældre/værger vil fortsat kunne søge 

værgemål og hjælpe af den vej.  

Mitzi fortalte, at et af handicaprådsmedlemmerne har oplevet problemer med genbevilling af 

kropsbårne hjælpemidler. Her gik der næsten et år for at få genbevilliget et par håndsynde sko. 
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Helene svarede, at sagsbehandlingsfristen er sat til maks. 15 arbejdsdage og opfordrede til, at man 

kontakter hende, hvis tiden overskrides i væsentlig grad. 

Hans spurgte, om den aftalte praksis, hvor genbevillinger altid gives, også selv om der ønskes en 

faglig vurdering, stadig gælder, og om den faglige vurdering gennemføres efterfølgende. Helene 

bekræftede dette. 

Elisabet spurgte, om Gentofte kommune har længere sagsbehandlingstider end de øvrige kommuner 

med henvisning til bilag. Helle fortalte, at man på fx børneområdet i Gentofte har 120 dage, hvor 

man i Gladsaxe har 8 uger. Det skyldes at Gladsaxe er forsøgskommune og derfor er undtaget 

samme regler som Gentofte Kommune, som skal udarbejde en børnefaglig vurdering.  

Høringsfrist tirsdag den 21. november kl. 12. Svar skal sendes til Karl. Sagen skal forelægges 

politisk den 27. november. Høringssvaret vedlægges referatet. 

Hans spurgte, hvornår sagsbehandlingsfristerne skal i høring næste gang. Karl svarede, at det 

afhænger af, hvornår Folketinget vedtager nye lovbestemmelser om ansøgningssager på det sociale 

område. 

9. Orientering fra formanden 

Rådet er blevet kontaktet af studerende fra RUC i forbindelse med en dokumentar. De studerende 

undersøger, hvad processen er for at få fat på en talecomputer i de forskellige kommuner i Region 

Hovedstaden. Hans har takket for henvendelsen og bedt dem søge informationerne hos relevant 

instans. 

Hans har modtaget et tilbud om at abonnere på informationsbrevet fra NB-medier og vurderer 

indholdet i den gratis prøvemåned.  

10. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte 
Ingen punkter. 

11. Orientering fra KB medlemmer 
Katja informerede om opstart af opgaveudvalget ’Ny sundhedspolitik’.  

12. Orientering fra forvaltningen 

Forvaltningens redegørelse om den løbende opretholdelse af funktionaliteten af elevatorer, lifte og 

teleslynger blev drøftet under punkt 6. Hans fortalte, at han langt fra er tilfreds med redegørelsen. 

Mitzi spurgte, om det var den redegørelse, der var udarbejdet i forbindelse med det projekt, der var 

afsat 50.000 kr. til i handleplanen, og svaret var ja. Hun udtrykte sin skuffelse over dette, da hun 

mente, redegørelsen var et skønmaleri/en sludder for en sladder, der langt fra passer på de 

oplevelser, som Danske Handicaporganisationer hører fra medlemmerne. 

Elisabet, som sad fast i liften ved Byens Hus til Gentofte Mødes, fortalte at hun ikke har tillid til at 

lifte mv. testes dagligt, som det er beskrevet.  

Christian svarede, at han ikke kunne besvare spørgsmål om redegørelsen i detaljer, og at han på 

formødet anbefalede, at projektlederen for projektet deltog i et handicaprådsmøde for at kunne svare 

på spørgsmål. Christian foreslog på ny dette som en mulighed. 

 Katja fortalte, at der er investeret mange penge i dette område i den intension, at det skal virke. 

Katja og Jesper vil tage meldingerne under dette punkt med sig og se på, om der kan gøres 

yderligere for at sikre at disse installationer fungerer.  
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13. Eventuelt 

Hans orienterede om en henvendelse fra Sind i Lyngby med spørgsmål om Gule Hvide hus. Helene 

opfordrede til at henvendelsen sendes videre til Anita Bahnsen. 

Hans spurgte slutteligt, hvor det gode motionsrum, som var etableret på Gule Hvide hus er flyttet 

hen. Det undersøges nærmere. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Dagsorden
	Dagsorden til møde i Handicaprådet mandag den 20. november 2023
	Punkt 2: Referat
	Referat af møde i Handicaprådet mandag den 20. november 2023
	Tilstede
	Fra forvaltningen o.a.
	1. Velkomst ved formanden
	2. Kulturpilot projektet
	3. Orientering om opgaveudvalg – Fremtidens Idrætsfaciliteter
	4. Drøftelse af Handicaprådets forretningsorden
	5. Vedtægtsændring
	6. Opfølgning per 31/10 på handleplan 2023
	7. Halvvejs status på det tværgående netværks arbejde med DH-Gentoftes input til handleplan 2024
	8. Høring: Svarbehandlingsfrister del 2
	9. Orientering fra formanden
	10. Orientering og spørgsmål fra DH Gentofte
	11. Orientering fra KB medlemmer
	12. Orientering fra forvaltningen
	13. Eventuelt


